2018 年 11 月９日

各 位

会社名 岡 谷 電 機 産 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
山 田  尚 人

（コード番号 6926 東証第一部）

問い合わせ先

上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
本 間  勤

（TEL 03-4544-7000）

第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

2018 年５月 18 日に公表した 2019 年３月期第２四半期連結累計期間（2018 年４月１日～2018 年

９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じたので、お知らせいたします。

また、2018 年５月 18 日に公表した 2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の業

績予想及び１株当たりの期末配当予想についても以下のとおり修正したので、併せてお知らせいた

します。

１．2019 年３月期の第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績との差異

（2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）

（注）１株当たり四半期純利益の算定に用いる期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」に係る信託

財産として「資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）」が保有する当社株式が含まれています。

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）  6,800 250 220 160 7.16

今  回  実  績 （ Ｂ ）  6,840 75 35 33 1.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 40 △175 △185 △127

増 減 率（％） 0.6 △69.6 △84.0 △78.8

（ご参考）前期第２四半期連結実績

（ 2 0 1 8 年３月期第２四半期） 6,715 288 299 205 9.19

２．2019 年３月期の通期連結業績予想数値の修正

（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

（注）１株当たり当期純利益の算定に用いる期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」に係る信託財

産として「資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）」が保有する当社株式が含まれています。

(差異の発生及び業績予想の修正の理由)

米国におけるコンデンサの取引に関する競争法規制当局の調査は終了し、また集団民事訴訟につ

いては 2016 年４月に和解が成立しましたが、一部の企業が当該和解から離脱したため個別対応が

継続しています。今後発生する費用のうち現時点で見積もり可能なものについて、訴訟関連引当金

として 200 百万円を計上いたしました。これにより、販売費及び一般管理費に 200 百万円を計上し

たため、当第２四半期連結累計期間の利益は、予想を下回る結果となりました。

 また、通期の業績予想についても、前述の訴訟対応並びに国内及び中国における景気減速等によ

り、売上高・利益ともに当初予想を下回ると判断したことから下方修正いたします。

３．配当予想の修正

 １株当たりの配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前回予想

（2018 年５月 18 日公表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

5.00

円 銭

9.00

今回修正予想 － － － 未定 未定

当期実績 － 4.00

前期実績

（2018 年３月期）
－ 4.00 － 5.00 9.00

(配当予想の修正の理由)

期末配当予想については、上記の見通しを鑑み、「未定」に変更いたします。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）  13,800 550 510 370 16.55

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  13,500 280 210 140 6.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） △300 △270 △300 △230

増 減 率（％） △2.2 △49.1 △58.8 △62.2

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 8 年 ３ 月 期 ） 13,648 736 571 436 19.52